О проекте Плана действий по формированию единого экономического
пространства в рамках Республики Беларусь, Республики Казахстан и
Российской Федерации

Утративший силу
Решение Комиссии таможенного союза от 11 декабря 2009 года № 143. Утратило
силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17 июля 2018
года № 112.
      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 17.07.2018  (вступает в силу по истечении 30 календарных № 112
дней с даты его официального опубликования).
      Комиссия таможенного союза решила:
      1. Стороны согласились, что формирование Единого экономического
пространства Республики Беларусь, Республики Казахстан и Российской
Федерации осуществляется с учетом общепринятых международных принципов
и правил.
      2. Одобрить проект Плана действий по формированию Единого
экономического пространства Республики Беларусь, Республики Казахстан и
Российской Федерации (прилагается) (далее - ЕЭП) и представить его на
рассмотрение Межгоссовета ЕврАзЭС (высшего органа таможенного союза) на
уровне глав правительств 11 декабря 2009 года. (Прим. РЦПИ. Проект решения

.не прилагается)
      Просить белорусскую Сторону согласиться со сроками формирования ЕЭП,
предусмотренных указанным проектом Плана действий.
      3. Одобрить проект решения Межгоссовета ЕврАзЭС (высшего органа
таможенного союза) на уровне глав правительств (прилагается). (Прим. РЦПИ.

.Проект решения не прилагается)
      4. Сформировать в срок до 1 января 2010 года в рабочем порядке экспертную
группу по подготовке проектов международных договоров, предусмотренных
проектом
Плана действий Члены комиссии таможенного союза:

От От От

Республики Республики Российской

Беларусь Казахстан Федерации

А. Кобяков Б. Жамышев И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан